
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

 ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 13  
VIA GARIGLIANO, 9 - 06134 PERUGIA (PG)  

Tel. 0756920177  Fax. 0755928004  eMail PGIC854007@ISTRUZIONE.IT - C. F.: 94152350545 C. M.: PGIC854007 

 

 
Prot. n.5000/B15 PERUGIA, 02/10/2018 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 

VISTO il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 

VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 

Dirigente Scolastico; 

VISTA la delibera n. 10 del Consiglio d’Istituto del 12/02/2018 di approvazione del programma annuale per l’esercizio 
finanziario 2018; 

ACCERTATA la necessità di procede all’acquisto di strumenti didattici per alunni con bisogni educativi speciali: fattura n 75 
del 09 10 2018 ORSELLI GIANLUCA 

CONSIDERATO che, ai fini di questo acquisto, non si è provveduto ad effettuare una ricerca di mercato per la specificità 
del materiale oggetto della spesa; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito; 

 

DETERMINA 
 
 Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione della fornitura di fattura n 75 del 09 10 

2018 ORSELLI GIANLUCA per un importo totale di € 109,00 IVA INCLUSA 
 Di selezionare gli operatori economici mediante: 

o Acquisizione in economia, in particolare Cottimo fiduciario (art.125 DLgs 163/06 “Codice dei Contratti”; 
o Dialogo competitivo; 

 Di stabilire che l’acquisto sarà effettuato secondo il criterio di: 
o Prezzo più basso; 
o Offerta economicamente più vantaggiosa; 

 Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 109,00 da imputare all’attività/progetto P49 
Integrazione alunni in situazione di handicap e conti 2/1/1 del programma Annuale 2018, che presenta la necessaria 
copertura finanziaria. 

 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa FRANCA ROSSI 
                                                                                                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                                                                                                                             ai sensi dell'art. 3, comma 2, d.lgs. n. 39/1993 

 


